
 

ШУПАШКАР ХУЛА 
АДМИНИСТРАЦИЙĔН ВĔРЕНТЎ 

УПРАВЛЕНИЙĔ  
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ 

ШУПАШКАР ХУЛИН «ПĔТĔМĔШЛЕ 
ПĔЛЎ ПАРАКАН  

11-МĔШ ВĂТАМ ШКУЛ» 

МУНИЦИПАЛИТЕТĂН ПĔТĔМĔШЛЕ 

ВĔРЕНЎ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙĔ 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЧЕБОКСАРЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 11» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

13.05.2020     №   84/1-од 
 

Об утверждении перечня учебников и  

учебных пособий МБОУ «СОШ №11» г. Чебоксары 
на 2020-2021 учебный год 

 

 

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 31.03.2014 г. №253 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», на основании решения педагогического совета школы 

(протокол №7 от 21.05.2019 г.) и приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22.11.2019 №632 «О внесении изменений в федеральный перечень 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», с целью обеспечения организации учебного процесса с 

01.09.2020 г. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего образования и среднего общего образования на 2020-

2021 учебный год (Приложение 1). 

2. Поручить Гаджимурадовой Ж.М., ответственной за сайт образовательной 

организации, разместить вышеназванный перечень учебников и учебных пособий 

на 2020-2021 учебный год на сайте в срок до 30 июня 2020 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №11» 
г. Чебоксары                                                                                      М. В. Николаева   

 

 

 
 



Приложение № 1 к приказу 

от _____________№  ______ 

 

Перечень учебной литературы 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» города Чебоксары 

Чувашской Республики 

на 2020-2021 учебный год 

Начальное общее образование (1-4 кл.) 

1-е классы 
Порядков

ый номер 

уч-ка 
Авторы, название учебника Класс Издательство 

1.1.1.1.5.1 

Журова Л.Е. Евдокимова А.О. 

«Букварь» 
1 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.1.5.2 

Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. 

 «Русский язык» 
1 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.2.2.1 

Ефросинина Л.А. 

 «Литературное чтение» 
1 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.2.1.10.1 

Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э., Рыдзе О.А. 

«Математика» 
1 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.3.1.1.2.1 

Виноградова Н.Ф. 

 «Окружающий мир» 
1 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.5.1.6.1 

Неменская Л.А. /под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
1 

Просвещение 

1.1.5.2.5.1 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 
1 

Просвещение 

1.1.6.1.3.1 

Лутцева Е.А. 

«Технология» 
1 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.7.1.3.1 Лях В.И.Физическая культура 1-4 Просвещение 



 

2-е классы 

Порядков

ый номер 

уч-ка 
Авторы, название учебника Класс Издательство 

1.1.1.1.5.3 

Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. 

Русский язык 

2  ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.2.2.2 

Ефросинина Л.А. 

 Литературное чтение 

2 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.3.3.1 

Быкова Н.И., Дули Д.,Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 

2 Просвещение 

1.1.2.1.10.2 

               Рудницкая В.Н.,  Юдачёва Т.В. 

             Математика 

2 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.3.1.1.2.2 

Виноградова Н.Ф. 

Окружающий мир 

2 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.5.1.6.2 

Коротеева Е.И. /под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
2 

Просвещение 

1.1.5.2.5.2 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 
2 

Просвещение 

1.1.6.1.3.2 
Лутцева Е.А.Технология 2 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.7.1.3.1 Лях В.И.Физическая культура 1-4 Просвещение 

3-е  классы 

№  Авторы, название учебника Класс Издательство 

1.1.1.1.5.4 

Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И.   

Русский язык 

3 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.2.2.3 

Ефросинина Л.А., Оморокова М.И. 

Литературное чтение   

3 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.3.3.2 

Быкова Н.И., Дули Д.,Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 

3 Просвещение 

1.1.2.1.10.3 

Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В. 

Математика 

3 ВЕНТАНА-ГРАФ 



1.1.3.1.1.2.3 

Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. 

Окружающий мир 

3 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.5.1.6.3 

Горяева Н.А. /под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
3 

Просвещение 

1.1.5.2.5.3 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 
3 

Просвещение 

1.1.6.1.3.3 

Лутцева Е.А. 

Технология 

3 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.7.1.3.1 

Лях В.И. 

Физическая культура 
1-4 

Просвещение 

4-е классы 

№  Авторы, название учебника Класс Издательство 

1.1.1.1.5.5 

Иванов С.В., Кузнецова М.И., Петленко Л.В. и др. 

Русский язык 

4 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.2.2.4 

Ефросинина Л.А., Оморокова М.И. 

Литературное чтение 

4 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.1.3.3.3 

Быкова Н.И., Дули Д.,Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 

4 Просвещение 

1.1.2.1.10.4 

Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В. 

Математика 

4 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.3.1.1.2.4 

Виноградова Н.Ф., Калинова  Г.С. 

Окружающий мир 

4 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.5.1.6.4 

Неменская Л.А. /под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

4 Просвещение 

1.1.5.2.5.4 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 

4 Просвещение 

1.1.6.1.3.4 

Лутцева Е.А. 

Технология 

4 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.1.7.1.3.1 

Лях В.И. 

Физическая культура 
1-4 

Просвещение 



1.1.4.1.4.5 

Основы религиозных культур и светской этики 

Студеникин М.Т. 

Основы  светской этики  

4 Русское слово 

1.1.5.1.2.5 

Беглов А.Л.,Саплина Е.В.,Токарева Е.С. и др. 

Основы мировых религиозных культур 

4 Просвещение 

Основное общее образование 
5-е классы 

№  Авторы, название учебника Класс Издательство 

1.2.1.1.4.2 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова  

Русский язык 

5 Просвещение 

1.2.1.2.1.1 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература 

5 Просвещение 

1.2.1.3.5.1 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

5 Просвещение 

1.2.3.1.3.1 

Муравин Г.К., Муравина О.В.   

Математика 

5 Дрофа 

1.2.2.2.1.1 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. 

История Древнего мира 

5 Просвещение 

1.2.2.4.2.1 

Баринова И.И., Плешаков А.А., Сонин Н.И. 

География 

5 Дрофа 

1.2.4.2.6.1 

Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко О.А. 
/Под ред. Пономаревой И.Н. 

Биология 

5 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.5.1.1.1 

Горяева Н.А., Островская О.В. 

/под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

5 

Просвещение 

1.2.5.2.3.1 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка 
5 Просвещение 

1.2.6.1.6.1 
Синица Н.В., Симоненко В.Д.  

Технология. Технология ведения дома 

5 
ВЕНТАНА-ГРАФ 



 

1.2.6.1.6.2 

 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные технологии 

1.2.7.1.2.1 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю.  

/под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура 

5-7 Просвещение 

6-е классы 

№  Авторы, название учебника Класс Издательство 

1.2.1.1.4.2 

Баранов М.Т.,Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.  

Русский язык 

6 Просвещение 

1.2.1.2.1.2 

Полухина В.П., Коровина В.Я. 

Журавлев В.П. под. Ред. Коровиной В.Я. 

Литература 

6 Просвещение 

1.2.1.3.5.2 

Иностранный язык 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

6  

Просвещение 

1.2.3.1.3.2 

Виленкин Н.Я. 

Математика 

6 Мнемозина 

1.2.2.1.3.2 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. /под ред. Сванидзе 

Всеобщая история. История Средних веков 

6 Просвещение 

 

1.2.2.1.7.1 

Арсентьев Н.М, Данилов А.А., Стефанович П.С и др.                                     

/ Под ред. Торкунова А.В. 

История России 

 Просвещение 

1.2.2.2.1.2 

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. Иванова Л.Ф. и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 

6 Просвещение 

1.2.2.4.2.2 

Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. 

География 

6 Дрофа 

1.2.4.2.6.2 

Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С. 

/под ред. Пономаревой И.Н.   

Биология 

6 ВЕНТАНА-ГРАФ 



1.2.5.1.1.2 

Неменская Л.А. /под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
6 Просвещение 

1.2.5.2.3.2 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка 
6 Просвещение 

1.2.6.1.6.3 

 

1.2.6.1.6.4 

 

Синица Н.В., Симоненко В.Д. 

Технология. Технологии ведения дома 
6 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные технологии 

1.2.7.1.2.1 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю 

/под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура 

  5-7 Просвещение 

7-е классы 

№  Авторы, название учебника Класс Издательство 

1.2.1.1.4.3 

Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. Тростенцова Л.А.  

Русский язык 

7 Просвещение 

1.2.1.2.1.3 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература 

7 Просвещение 

1.2.1.3.5.3 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

7 Просвещение 

1.2.3.2.5.1 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,  Нешков К.И. и др.  

Алгебра 

7 Просвещение 

 

1.2.3.3.6.1 

Погорелов А.В. 

Геометрия 7-9 

7-9 Просвещение 

 

1.2.3.4.1.3 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика  
7 

БИНОМ 
Лаборатория 

1.2.2.2.1.3 

История 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история.  

История нового времени. 1500-1800 

7 Просвещение 

 

1.2.2.1.3.2 
Арсентьев Н.М, Данилов А.А., Стефанович П.С Под 

ред. Торкунова А.В. 
   7 Просвещение 



История России 

1.2.2.3.1.3 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 

7 Просвещение 

1.2.2.4.2.3 

Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. 

География 

7 Дрофа 

1.2.4.2.6.3 

Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. 

Биология 

7 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.4.1.6.1 

 

Перышкин А.В. Физика 7 Дрофа 

1.2.5.1.1.3 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /под ред.Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство  
7 Просвещение 

1.2.5.2.3.3 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  

Музыка 
7 Просвещение 

1.2.7.1.1.3 

 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Технология 

7 Просвещение 

1.2.7.1.2.1 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю.  

Физическая культура 
5-7 Просвещение 

8-е классы 

№  Авторы, название учебника Класс Издательство 

1.2.1.1.4.4 

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. и др.  

Русский язык. 
8 Просвещение 

1.2.1.2.1.3 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература 
8 Просвещение  

1.2.1.3.5.4 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

8 Просвещение 

1.2.3.2.5.2 

Математика 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

Алгебра 

8 
Просвещение 

 

1.2.3.3.6.1 Погорелов А.В.  7-9 Просвещение 



Геометрия  7-9 

1.2.3.4.1.4 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика  
8 

БИНОМ. 

Лаборатория 
знаний 

1.2.2.2.1.4 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  

Всеобщая история. История нового времени 
8 

 

Просвещение 

1.2.2.1.7.3 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А. Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России 

   8 Просвещение 

1.2.2.3.1.3 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

 / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Городецкой Н.И. 

Обществознание 

8 Просвещение 

1.2.2.4.2.4 

Баринова И.И.  

География России 
8 Дрофа 

1.2.4.2.6.4 

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. 

Биология 
8 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.4.1.6.2 

Пёрышкин А.В. 

Физика 
8 Дрофа 

1.2.4.3.7.1 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия 
8 Просвещение 

1.2.6.1.6.7 

 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В. Электов А.А. 

/под ред. Симоненко В.Д. 

Технология 

8 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.7.2.3.4 

Смирнов А.Т.,Хренников Б.О./под ред.СмирноваО. 

Основы безопасности жизнедеятельности 
8 Просвещение 

1.2.7.1.2.2 

Лях В.И., Зданевич А.А. 

Физическая культура 
8-9 Просвещение 

 

 



9-е классы 

№  Авторы, название учебника Класс Издательство 

1.2.1.1.3.5 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 

9 Просвещение 

1.2.1.2.1.5 

Коровина В. Я., Коровин В. И.,        Збарский И. С. 

Литература 

9 Просвещение 

1.2.2.1.4.5 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

9 Просвещение 

1.2.3.2.5.3 

Макарычев Ю. Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

Алгебра 

9 

 

Просвещение 

1.2.3.3.6.1 Погорелов А. В.       Геометрия 7-9 7-9 Просвещение 

1.2.3.4.3.3 

Босова Л.Л. 

Информатика  

9  БИНОМ. 
Лаборатория 

знаний 

1.2.2.1.3.4 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А. Под ред. Торкунова А.В 

История России 

9 Просвещение 

1.2.2.2.1.5 

 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А. О. 

Всеобщая история. Новейшая история 

9 Просвещение 

1.2.3.3.1.4 

Боголюбов Л.Н. 

Обществознание 

9 Просвещение 

1.2.2.4.2.5 

География  

Дронов В. П., Ром В. Я. 

География России. Население и хозяйство 

9 Дрофа 

1.2.4.2.6.5 

Пономарева И. Н., Чернова Н. М., Корнилова О. А. 

Биология 

9 ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.4.1.6.3 Перышкин А. В., Гутник Е.М. Физика 9 Дрофа 

1.2.4.3.7.2 

 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия 

9 Просвещение 

1.2.7.1.2.2 

Лях В.И., Зданевич А.А. 

Физическая культура 
8-9 Просвещение 

2.2.9.1.1.2 

Виноградова Н.Ф. 

Основы безопасности жизнедеятельности 
7-9 Вентана-Граф 



10-е классы 

№  Авторы, название учебника Класс Издательство 

1.3.1.1.21 

Гольцова Н.Г. 

       Русский язык   (углубленный уровень) 

10-11 Русское слово 

1.3.1.3.2.1 

Лебедев Ю.В. 

  Литература (базовый и профильный уровни) 

10 Просвещение 

 

1.3.2.1.2.1 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. 

Английский язык 

 

10 

 

Просвещение 

1.3.4.1.1.1 

Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

Алгебра и начала математического анализа  

(базовый уровень и углубленный уровни) 

10 

 

 

Просвещение 

1.3.4.1.12.1 

Погорелов А.В. 

Геометрия 10-11 (базовый уровень) 

10-11 Просвещение 

1.3.4.3.1.1 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика и ИКТ (базовый уровень) 

10 БИНОМ. 
Лаборатория 

знаний 

1.3.3.1.3.1 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. 
Под ред. Торкунова А.В. 

История России 

10 Просвещение 

1.3.3.1.10.1 

Уколова В.И., Ревякин А.В. Под ред. Чубарьяна А.О. 

Всеобщая история 

10 Просвещение 

1.3.3.9.2.1 

Котова О.А., Лискова Т.В. 

Обществознание (базовый уровень) 

10 Просвещение 

1.3.3.7.2.1 

Никитин А.Ф., Никитина Т.И. 

Право (базовый и углубленный уровни) 

10-11 Дрофа 

1.3.3.5.11 

Автономов В.С. 

     Экономика (базовый уровень) 

10-11 ВИТА-ПРЕСС 

1.3.3.7.3.1 

Максаковский В.П. 

География 

10-11 Просвещение 

1.3.5.6.5.1 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. Под 
ред.  Пасечника В.В. 

Биология (базовый уровень) 

10-11 Просвещение 



1.3.5.1.7.1 

 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Сотский  Н.Н. 

Физика 

10 Просвещение 

 

1.3.5.4.5.1 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

Химия (базовый уровень) 

10 Просвещение 

1.3.6.3.1.1 

Ким С.В., Горский В.А. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

10-11 Вентана-Граф 

1.3.5.3.1.1 

Вроронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. 

Астрогномия 10-11 

10-11 Дрофа 

1.3.6.1.2.1 

Лях В.И., Зданевич А.А. 

Физическая культура 

10-11 Просвещение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Перечень учебных пособий  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» города Чебоксары 

Чувашской Республики на 2020-2021 учебный год 

в соответствии с региональным перечнем учебных пособий поступившего из Министерства 

образования и молодежной политики Чувашской Республики. 

№  Авторы, название учебника Класс Издательство 

Начальная школа 

1 Абрамова Г.В. Чувашский язык 1 Чуваш. кн. изд-во 

2 Абрамова Г.В. Чувашский язык 2 Чуваш. кн. изд-во 

3 Абрамова Г.В. Чувашский язык 3 Чуваш. кн. изд-во 

4 Абрамова Г.В. Чувашский язык 4 Чуваш. кн. изд-во 

Основное общее образование 

1 Абрамова Г.В. Чувашский язык 5 Чуваш. кн. изд-во 

2 Абрамова Г.В. Чувашский язык 6 Чуваш. кн. изд-во 

3 Абрамова Г.В. Чувашский язык 7 Чуваш. кн. изд-во 

4 Абрамова Г.В. Чувашский язык 8 Чуваш.кн. изд-во 

5 Абрамова Г.В. Чувашский язык 9 Чуваш. Кн. Изд-во 

6 Данилова А.П. Мой город 5 Чуваш. кн. изд-во 

7 Данилова А.П. Мой город 6 Чуваш. кн. изд-во 

8 Данилова А.П. Мой город 7 Чуваш. кн. изд-во 

9 Данилов А.П. Мой город 8 Чуваш. кн. изд-во 

10 Данилова А.П. Мой город 9 Чуваш. кн. изд-во 

11 Данилов В.Д. История Чувашии  9 Чуваш. кн. изд-во 

12 Енькка Е. Родной край 5 Чуваш. кн. изд-во 

13 Енькка Е. Родной край 6 Чуваш. кн. изд-во 

14 Енькка Е. Родной край 6-7 Чуваш. кн. изд-во 

15 Енькка Е. Родной край 8 Чуваш. кн. изд-во 

Среднее (полное) общее образование 



1 Пушкин В.Н. Чувашская литература 10 Чуваш. кн. изд-во 

2 Пушкин В.Н. Чувашская литература 11 Чуваш. кн. изд-во 

 


